Drucksache: 0005/2007/BV\_JGR Heidelberg, den 22.02.2007

Stadt Heidelberg Dezernat I, OB-Referat - Geschäftsstelle Jugendgemeinderat

> Rücktritt von Lucas Guttenberg als Vorsitzender und von Luisa Roßnagel als 1. stv. Vorsitzende des JGR

# Beschlussvorlage

#### Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 13. März 2007

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung	Zustimmung zur Be- schlussempfehlung	Handzeichen
Jugendgemeinderat	06.03.2007	Ö	O ja O nein O ohne	

Drucksache: 0005/2007/BV\_JGR

00178449.doc

### Beschlussvorschlag:

Der Jugendgemeinderat stellt fest, dass für den Rücktritt von Lucas Guttenberg als Vorsitzender und von Luisa Roßnagel als 1. stellvertretende Vorsitzende wichtige Gründe vorliegen.

Mit Ablauf des 31.03.2007 scheiden Lucas Guttenberg und Luisa Roßnagel aus dem Vorstand des Jugendgemeinderates der Stadt Heidelberg aus.

Drucksache: 0005/2007/BV\_JGR

00178449.doc

## Sitzung des Jugendgemeinderates vom 06.03.2007

Ergebnis: einstimmig beschlossen

Drucksache: 0005/2007/BV\_JGR 00178449.doc

### Begründung:

Lucas Guttenberg und Luisa Roßnagel wollen zum 31.03.2007 aus ihrem Amt als Vorsitzender bzw. 1. stellvertretende Vorsitzende des Jugendgemeinderates zurück treten, da im April für beide die Abiturprüfungen anstehen und den Nachfolgern/innen eine ausreichende Einarbeitungszeit eingeräumt werden soll.

Ihr Amt als Mitglied des Jugendgemeinderates werden beide zunächst beibehalten.

gez. Guttenberg Vorsitzender JGR

Drucksache: 0005/2007/BV\_JGR 00178449.doc